Disponibilizado: 15/03/2024 18:43:44 Publicado: 18/03/2024 00:00:00

Diário nº 54/2024, 15 de março de 2024.
*** Iniciado: 15/03/2024 09:52:26 ***

contPageBreak
Página 377/442

Secretário de Estado da Justiça do Piauí

(Transcrição da nota DESPACHOS de Nº 6920, datada de 15 de março de 2024.)

_ATOS_

SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEFAZ

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 7/2024

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2021, de 20 de setembro de 2021, que “Divulga preços
médios ponderados a consumidor final (PMPF) para cálculo do ICMS devido por substituição
tributária nas operações que especifica e os valores de referência para efeito de determinação da
base de cálculo do ICMS incidente nas operações que especifica”.

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo UNATRI nº 025/21, de 20
de setembro de 2021,

CONSIDERANDO  as  sol ic i tações  fe i tas  por  meio  do  processo  SEFAZ  SEI  n.º
00009.008160/2024-01,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam acrescentados itens ao Ato Normativo UNATRI nº 025/2021, na forma indicada no
Anexo Único deste Ato Normativo.

Art. 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de
19/03/2024.

Publique - se.

Cumpra - se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina (PI), 15 de março de
2024.

Disponibilizado: 15/03/2024 18:43:44 Publicado: 18/03/2024 00:00:00

Diário nº 54/2024, 15 de março de 2024.
*** Iniciado: 15/03/2024 09:52:26 ***

contPageBreak
Página 378/442

(Assinado eletronicamente)

LÍSIA MARQUES MARTINS VILARINHO

Diretora/UNATRI

ANEXO ÚNICO (ATNOR 07/24)

“

ANEXO II - DO ATO NORMATIVO UNATRI Nº 25/2021

ITEM PRODUTO UNIDADE PMPF
(R$)

TABELA 6  - ESPUMANTE
 (...)

816 ESPUMANTE LUIS FELIPE EDWARDS ECHO BRUT GARRAFA
750ML UND 47,60

817 ESPUMANTE LUIS FELIPE EDWARDS ECHO ROSE GARRAFA
750ML UND 47,60

818 ESPUMANTE LUIS FELIPE EDWARDS ECHO MOSCATEL
GARRAFA 750ML UND 47,60

819 ESPUMANTE LUIS FELIPE EDWARDS VADO BRUT GARRAFA
750ML UND 47,60

820 ESPUMANTE LUIS FELIPE EDWARDS VADO MOSCATEL
GARRAFA 750ML UND 47,60

821 ESPUMANTE LUIS FELIPE EDWARDS VADO BRUT ROSE
GARRAFA 750ML UND 47,60

TABELA 7  - VINHO
 (...)

8644 VINHO TINTO CANTINA BENNATI AMARONE DELLA
VALPOLICELLA DOCG GARRAFA 750ML UND 283,40

8645 VINHO TINTO ANTAWARA FORTIFICADO CARMENERE
GARRAFA 750ML UND 169,40

8646 VINHO TINTO ANTAWARA GRAN RESERVA CABERNET
SAUVIGNON GARRAFA 750ML UND 70,00

8647 VINHO TINTO ANTAWARA GRAN RESERVA CARMENERE
GARRAFA 750ML UND 70,00

8648 VINHO TINTO ANTAWARA RED BLEND BARREL SELECTION
GARRAFA 750ML UND 114,10

8649 VINHO TINTO ANTAWARA RESERVA CABERNET SAUVIGNON
GARRAFA 750ML UND 54,60

Disponibilizado: 15/03/2024 18:43:44 Publicado: 18/03/2024 00:00:00

Diário nº 54/2024, 15 de março de 2024.
*** Iniciado: 15/03/2024 09:52:26 ***

contPageBreak
Página 379/442

8650 VINHO BRANCO ANTAWARA RESERVA CHARDONNAY
GARRAFA 750ML UND 54,60

8651 VINHO TINTO ANTAWARA RESERVA SYRAH GARRAFA 750ML UND 54,60
8652 VINHO ROSE ANTAWARA GARRAFA 750ML UND 35,00

8653 VINHO BRANCO ANTAWARA SAUVIGNON BLANC GARRAFA
750ML UND 35,00

8654 VINHO TINTO ANTAWARA CABERNET SAUVIGNON GARRAFA
750ML UND 35,00

8655 VINHO TINTO ANTAWARA CARMENERE GARRAFA 750ML UND 35,00
8656 VINHO BRANCO ANTAWARA CHARDONNAY GARRAFA 750ML UND 35,00
8657 VINHO TINTO ANTAWARA MERLOT GARRAFA 750ML UND 35,00
8658 VINHO TINTO ANTAWARA SYRAH GARRAFA 750ML UND 35,00
8659 VINHO TINTO SEGHESIO BARBERA D ALBA GARRAFA 750ML UND 130,20

8660 VINHO TINTO BOU BEAU REVE DE TRADITION BORDEAUX AOC
GARRAFA 750ML UND 52,50

8661 VINHO TINTO CALLEJON DEL CRIMEN BLEND DE TERROIRS
MALBEC GARRAFA 750ML UND 202,30

8662 VINHO BRANCO BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD BORDEAUX
AOC GARRAFA 750ML UND 89,60

8663 VINHO ROSE BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD BORDEAUX
AOC GARRAFA 750ML UND 89,60

8664 VINHO TINTO BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD BORDEAUX
AOC GARRAFA 750ML UND 89,60

8665 VINHO  TINTO BUENOS AIRES CABERNET SAUVIGNON
GARRAFA 750ML UND 30,80

8666 VINHO TINTO BUENOS AIRES MALBEC GARRAFA 750ML UND 30,80

8667 VINHO TINTO BUENOS AIRES MALBEC/CABERNET
SAUVIGNON GARRAFA 750ML UND 30,80

8668 VINHO BRANCO BUENOS AIRES TORRONTES GARRAFA 750ML UND 30,80

8669 VINHO TINTO CASTILLO SAN LORENZO CRIANZA DOCA
GARRAFA 750ML UND 73,50

8670 VINHO TINTO CASTILLO SAN LORENZO FINCAS GARNACHA
GARRAFA 750ML UND 35,70

8671 VINHO TINTO CASTILLO SAN LORENZO FINCAS TEMPRANILLO
GARRAFA 750ML UND 35,70

8672 VINHO TINTO CASTILLO SAN LORENZO FINCAS VIURA
GARRAFA 750ML UND 35,70

8673 VINHO TINTO CASTILLO SAN LORENZO GRAN RESERVA DOCA
GARRAFA 750ML UND 136,50

Disponibilizado: 15/03/2024 18:43:44 Publicado: 18/03/2024 00:00:00

Diário nº 54/2024, 15 de março de 2024.
*** Iniciado: 15/03/2024 09:52:26 ***

contPageBreak
Página 380/442

8674 VINHO TINTO CASTILLO SAN LORENZO RESERVA DOCA
GARRAFA 750ML UND 95,20

8675 VINHO BRANCO CHABLIS DOMAINE DES ANGES AOC
GARRAFA 750ML UND 188,30

8676 VINHO TINTO CHATEAU AU VIGNOBLES BORDEAUX SUPERIOR
GARRAFA 750ML UND 86,80

8677 VINHO TINTO CHATEAU DE LA PIERRE LEVEE CASTILLON
COTES DE BORDEAUX GARRAFA 750ML UND 101,50

8678 VINHO TINTO CHATEAU GRAND BOUCHON MEDOC GARRAFA
750ML UND 93,10

8679 VINHO TINTO BOUEY CHATEAU HAUT FOURCADE VIN DE
BORDEAUX AOC 2016 GARRAFA 750ML UND 74,20

8680 VINHO TINTO CHATEAU LES FOUGERES SAINT EMILLON
GARRAFA 750ML UND 192,50

8681 VINHO TINTO CHATEAU MOULIN NEUF BLAYE COTES AOC
GARRAFA 750ML UND 102,20

8682 VINHO TINTO CRISTIA CHATEAUNEUF-DU-PAPE COLLECTION
CUVEE AOC GARRAFA 750ML UND 263,20

8683 VINHO TINTO CRISTIA LA JARDINIERE COTES DU RHONE
RESERVE AOC GARRAFA 750ML UND 67,20

8684 VINHO BRANCO MRA COUTADA VELHA SIGNATURE GARRAFA
750ML UND 79,10

8685 VINHO TINTO MRA COUTADA VELHA SIGNATURE GARRAFA
750 ML UND 79,10

8686 VINHO TINTO MRA COUTADA VELHA TONEL N2 GARRAFA 750
ML UND 103,60

8687 VINHO TINTO FLV CUVEE PRIVEE CHATEAU FAUGERES 2014
GARRAFA 750ML UND 832,30

8688 VINHO TINTO FLV CUVEE PRIVEE CHATEAU LA GAFFELIERE
2015 GARRAFA 750ML UND 832,30

8689 VINHO TINTO FLV CUVEE PRIVEE CHATEAU MALARTIC
LAGRAVIERE 2015 GARRAFA 750ML UND 832,30

8690 VINHO TINTO DAGAZ EL CAMINO CUVEE GARRAFA 750ML UND 73,50
8691 VINHO TINTO DAGAZ ITATINO CINSAULT GARRAFA 750ML UND 121,10

8692 VINHO TINTO DAGAZ KOLWE CABERNET SAUVIGNON 2019
GARRAFA 750ML UND 224,00

8693 VINHO TINTO DAGAZ TIERRAS DE PUMANQUE GARRAFA
750ML UND 361,20

8694 VINHO TINTO SEGHESIO DOLCETTO D'ALBA DOC GARRAFA
750 ML UND 119,00

Disponibilizado: 15/03/2024 18:43:44 Publicado: 18/03/2024 00:00:00

Diário nº 54/2024, 15 de março de 2024.
*** Iniciado: 15/03/2024 09:52:26 ***

contPageBreak
Página 381/442

8695 VINHO TINTO ECHO CLASSIC CABERNET SAUVIGNON D.O
GARRAFA 750ML UND 32,20

8696 VINHO TINTO ECHO CLASSIC CARMENERE D.O TTO GARRAFA
750ML UND 32,20

8697 VINHO BRANCO ECHO CLASSIC CHARDONNAY GARRAFA
750ML UND 32,20

8698 VINHO BRANCO ECHO CLASSIC PINOT GRIGIO D.O GARRAFA
750ML UND 39,20

8699 VINHO TINTO ECHO CLASSIC PINOT NOIR D.O GARRAFA
750ML UND 32,20

8700 VINHO BRANCO ECHO CLASSIC SAUVIGNON BLANC D.O
GARRAFA 750ML UND 32,20

8701 VINHO TINTO ECHO CLASSIC SYRAH GARRAFA 750ML UND 32,20

8702 VINHO TINTO ECHO GRAN RESERVA CABERNET FRANC D.O
GARRAFA 750ML UND 59,50

8703 VINHO TINTO ECHO GRAN RESERVA CABERNET SAUVIGNON
GARRAFA 750ML UND 59,50

8704 VINHO TINTO ECHO GRAN RESERVA CARIGNAN GARRAFA
750ML UND 59,50

8705 VINHO TINTO ECHO GRAN RESERVA CARMENERE D.O
GARRAFA 750ML UND 59,50

8706 VINHO BRANCO ECHO GRAN RESERVA CHARDONNAY D.O
GARRAFA 750ML UND 59,50

8707 VINHO TINTO ECHO RESERVA ESPECIAL CABERNET
SAUVIGNON D.O GARRAFA 750ML UND 46,20

8708 VINHO TINTO ECHO RESERVA ESPECIAL CARMENERE D.O
GARRAFA 750ML UND 46,20

8709 VINHO BRANCO ECHO RESERVA ESPECIAL CHARDONNAY
GARRAFA 750ML UND 46,20

8710 VINHO BRANCO ECHO RESERVA ESPECIAL PINOT GRIGIO
GARRAFA 750ML UND 46,20

8711 VINHO TINTO ECHO RESERVA ESPECIAL PINOT NOIR D.O
GARRAFA 750ML UND 46,20

8712 VINHO TINTO EPISODIO DE CALLEJON MALBEC GARRAFA
750ML UND 54,60

8713 VINHO TINTO EPU CABERNET SAUVIGNON 2019 GARRAFA
750ML UND 514,50

8714 VINHO ROSE ROY FLORIE MEDITERRANEE IGP GARRAFA
750ML UND 77,00

8715 VINHO BRANCO GODIN DOURO DOP GARRAFA 750ML UND 46,90
8716 VINHO TINTO GODIN DOURO DOP GARRAFA 750ML UND 46,90

Disponibilizado: 15/03/2024 18:43:44 Publicado: 18/03/2024 00:00:00

Diário nº 54/2024, 15 de março de 2024.
*** Iniciado: 15/03/2024 09:52:26 ***

contPageBreak
Página 382/442

8717 VINHO TINTO VIK LA PIU BELLE GARRAFA 1,5L UND 990,50
8718 VINHO TINTO VIK LA PIU BELLE GARRAFA 750ML UND 497,70

8719 VINHO TINTO SEGHESIO LANGHE NEBBIOLO DOC GARRAFA
750 ML UND 181,30

8720 VINHO TINTO LES GALETS D OLT MALBEC CAHORS AOP
GARRAFA 750ML UND 80,50

8721 VINHO TINTO LOUIS DE MELAC GRAND VIN DE BORDEAUX
AOC MEDOC GARRAFA 750ML UND 75,60

8722 VINHO TINTO BPR MAPU RESERVA CABERNET SAUVIGNON
GARRAFA 750ML UND 54,60

8723 VINHO TINTO BPR MAPU RESERVA CARMENERE GARRAFA
750ML UND 54,60

8724 VINHO TINTO BPR MAPU RESERVA CHARDONNAY GARRAFA
750ML UND 54,60

8725 VINHO TINTO BPR MAPU TIERRA SAGRADA CARIGNAN
GARRAFA 750ML UND 107,80

8726 VINHO TINTO BPR MAPU TIERRA SAGRADA PAIS ALMAULE
GARRAFA 750ML UND 86,80

8727 VINHO TINTO BPR MAPU CABERNET SAUVIGNON GARRAFA
750ML UND 39,20

8728 VINHO TINTO BPR MAPU CARMENERE GARRAFA 750 ML UND 39,20
8729 VINHO ROSE BPR MAPU GARRAFA 750 ML UND 39,20

8730 VINHO BRANCO BPR MAPU SAUVIGNON BLANC GARRAFA
750ML UND 39,20

8731 VINHO TINTO VIK MILLA CALA GARRAFA 750ML UND 251,30

8732 VINHO TINTO BPR CEPAGES PAYS DOC CABERNET SAUVIGON
IGP GARRAFA 750ML UND 81,90

8733 VINHO BRANCO BPR CEPAGES PAYS DOC CHARDONNAY IGP
GARRAFA 750ML UND 81,90

8734 VINHO TINTO BPR CEPAGES PAYS DOC MERLOT IGP GARRAFA
750ML UND 81,90

8735 VINHO TINTO BPR CEPAGES PAYS DOC PINOT NOIR IGP
GARRAFA 750ML UND 81,90

8736 VINHO TINTO BPR CEPAGES PAYS DOC SYRAH IGP GARRAFA
750ML UND 81,90

8737 VINHO TINTO LAL PERLAS DE CALLEJON PETIT VERDOT
GARRAFA 750ML UND 119,70

8738 VINHO BRANCO DSB PETIT CHABLIS DOMAINE DES ANGES
AOC GARRAFA 750ML UND 161,70

Disponibilizado: 15/03/2024 18:43:44 Publicado: 18/03/2024 00:00:00

Diário nº 54/2024, 15 de março de 2024.
*** Iniciado: 15/03/2024 09:52:26 ***

contPageBreak
Página 383/442

8739 VINHO TINTO POGGIO MARU NEGROAMARO SALENTO IGP
GARRAFA 750ML UND 77,00

8740 VINHO TINTO POGGIO MARU PRIMITIVO SALENTO IGP
GARRAFA 750ML UND 77,00

8741 VINHO ROSE POGGIO MARU PRIMITIVO SALENTO IGP
GARRAFA 750ML UND 77,00

8742 VINHO TINTO POGGIO MARU SALICE SALENTINO RISERVA
DOP GARRAFA 750ML UND 123,20

8743 VINHO TINTO RAVASQUEIRA VINHA DA CURIA DOP BAIRRADA
GARRAFA 750ML UND 70,00

8744 VINHO BRANCO RAVASQUEIRA CLASSICO IGP GARRAFA 750ML UND 47,60
8745 VINHO ROSE RAVASQUEIRA CLASSICO IGP GARRAFA 750ML UND 47,60
8746 VINHO TINTO RAVASQUEIRA CLASSICO IGP GARRAFA 750ML UND 47,60

8747 VINHO TINTO RAVASQUEIRA PORTA D ARMAS DOP DAO
GARRAFA 750ML UND 70,00

8748 VINHO TINTO RAVASQUEIRA TERRACOS DE XISTO DOP DOURO
GARRAFA 750ML UND 79,10

8749 VINHO TINTO RAVASQUEIRA PREMIUM ALICANTE BOUSCHET
GARRAFA 750ML UND 493,50

8750 VINHO TINTO RAVASQUEIRA PREMIUM TOURIGA NACIONAL
GARRAFA 750ML UND 493,50

8751 VINHO BRANCO RAVASQUEIRA RESERVA DA FAMILIA
GARRAFA 750ML UND 130,20

8752 VINHO TINTO RAVASQUEIRA RESERVA DA FAMILIA GARRAFA
750ML UND 130,20

8753 VINHO TINTO RAVASQUEIRA SUPERIOR IGP GARRAFA 750ML UND 79,10

8754 VINHO TINTO RAVASQUEIRA TOURIGA FRANCA GARRAFA
750ML UND 239,40

8755 VINHO ROSE RAVASQUEIRA VINHA DA COUTADA VELHA
GARRAFA 750 ML UND 57,40

8756 VINHO TINTO RAVASQUEIRA VINHA DA COUTADA VELHA
GARRAFA 750 ML UND 57,40

8757 VINHO TINTO RAVASQUEIRA VINHA DAS ROMAS IGP GARRAFA
750ML UND 239,40

8758 VINHO TINTO LAL RELATOS DE CALLEJON MALBEC GARRAFA
750ML UND 86,80

8759 VINHO TINTO ANG TEMPO D'ANGELUS  SAINT EMILION
GARRAFA 750ML UND 275,80

8760 VINHO BRANCO PBA TERRAS DA NOBREGA ALVARINHO
GARRAFA DOC 750ML UND 81,90

Disponibilizado: 15/03/2024 18:43:44 Publicado: 18/03/2024 00:00:00

Diário nº 54/2024, 15 de março de 2024.
*** Iniciado: 15/03/2024 09:52:26 ***

contPageBreak
Página 384/442

8761 VINHO BRANCO PBA TERRAS DA NOBREGA VERDE GARRAFA
750ML UND 42,00

8762 VINHO ROSE PBA TERRAS DA NOBREGA VERDE GARRAFA
750ML UND 42,00

8763 VINHO TINTO TORRES ALTOS IBERICOS CRIANZA GARRAFA
750ML UND 121,80

8764 VINHO TINTO TORRES ALTOS IBERICOS RESERVA GARRAFA
750ML UND 159,60

8765 VINHO TINTO CANTINA BENATTI VALPOLICELLA RIPASSO
SUPERIORE DOC GARRAFA 750ML UND 133,70

8766 VINHO BRANCO RAVASQUEIRA VINHA DA COUTADA VELHA
GARRAFA 750ML UND 57,40

8767 VINHO TINTO ANTUCO RESERVA ESPECIAL CABERNET
SAUVIGNON GARRAFA 750ML UND 28,00

8768 VINHO TINTO ANTUCO RESERVA ESPECIAL CARMENERE
GARRAFA 750ML UND 28,00

8769 VINHO TINTO ANTUCO RESERVA ESPECIAL MERLOT GARRAFA
750ML UND 28,00

8770 VINHO TINTO ANTUCO RESERVA ESPECIAL SWEET RED
GARRAFA 750ML UND 28,00

“

(Transcrição da nota ATOS de Nº 6925, datada de 15 de março de 2024.)

_ATAS_

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº /2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00002.002847/2023-11

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023/SEAD-PI

OBJETO: O Registro de Preços com vistas a atender futura contratação de empresa para prestação
de serviços de  manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica com o fornecimento de
materiais e mão de obra, nos equipamentos e nas instalações e desinstalações de condicionadores
de ar existentes, bebedouros e frigobares, visando atender demanda da Secretaria de Estado da
Administração (SEAD) e de diversos órgãos e entidades que compõem a Administração Pública
Estadual, que será realizado através de licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,